V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
VAA-2E-G2-S
G2-Sicherheitsmodul
2 sicherheitsgerichtete Eingänge
Merkmale
• Adressierbuchse
• Flachkabel-Anschluss mit Durchdrin-
gungstechnik, variable Flachkabel-
führung
• Kommunikationsüberwachung
• Zwei Eingänge für mechanische Kon-
takte wie Not-Aus-Taster
• Versorgung der Eingänge aus dem
Modul
• Funktionsanzeige für Bus und Ein-
gänge
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
Unterteil separat bestellen
4 73,5 34,5
18
,7
118
3660
M12 x 1 Rundsteckverbinder
S1
S2
IN1+
IN1-
IN2+
IN2-
RES
IN2+
IN2-
(frei)
(frei)
RES
Schalter
Schalter
PWR
FAULT
AS-Interface -
AS-Interface +
ADDR
1
2
3
4
5
1
2
3
4
5
4
3
1
2
5 5
2 1
3 4
PWR
FAULT
ADDR
S
S1 S2
IND. CONT. EQ.
57M3
CLASS 2 CIRCUIT ONLY SAFETY AT WORK
TÜV approved